Oggetto: concessione contributo ordinario all’Associazione Robbio nel cuore – Anno 2025.


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE il Comune di Palestro è chiamato a favorire e sostenere le attività intese a promuovere nel contesto della comunità locale iniziative atte a valorizzare in modo significativo lo sviluppo delle attività sociali e, senza dubbio, l’Associazione Robbio nel cuore che diffonde le manovre di Rianimazione Cardio-Polmonare (RCP) tra la popolazione e mantiene in efficienza dei Defibrillatore Semi-Automatici Esterni (DAE) presenti sul territorio comune ha ampiamente dimostrato che l'attività da loro svolta è assolutamente rilevante e imprescindibile per i cittadini palestresi;
[bookmark: _GoBack]VISTA la richiesta di contributo del 07/07/2025 inviata dal Presidente dell’Associazione Robbio nel cuore di Robbio, dottor Enrico Baldi per sostenere il costo di sostituzione della teca defibrillatore che si trova all’esterno della farmacia;
PRESO ATTO della necessità di contribuire in parte a finanziare l’associazione Robbio nel cuore di Robbio (PV) per le attività e gli interventi svolti sul territorio comunale per mantenere sempre in funzione i defibrillatori a favore della popolazione locale;
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 27/12/2024, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 e le ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto Comunale; 
ACQUISITI i pareri previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

1. DI CONCEDERE all’Associazione Robbio nel cuore di Robbio (PV), per le ragioni esposte in premessa, un contributo ordinario di € 500,00, per l’anno 2025; 
2. DI IMPEGNARE la somma di € 500,00 nell’apposito capitolo del Bilancio d’esercizio 2025, che presenta adeguata disponibilità;
3. DI INCARICARE il Servizio Finanziario di procedere alla liquidazione del contributo ordinario al Corpo dei Vigili del Fuoco di Robbio (PV).

SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 			Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:				del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.					- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE				IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
								   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
